('Read all instructions before assembly
and use. KEEP INSTRUCTIONS
FOR FUTURE USE.

AADULT ASSEMBLY
REQUIRED

Due to the presence of small parts during assembly,
keep out of reach of children until assembly is complete.

Manufactured for USA by
Simmons Juvenile Furniture
A Division Of Children’s Products, LLC

114 West 26th Street

New York, NY 10001

1-800-218-2741

Alll
U]
|

/s
//
/i

Ry—

(1 NS
TN TN

\)

TN NNNS

¢
/

INNNENSEN I/
N INCT INCT INSTT
TN NN ]
NANNRNEANN /I
N INCT INCIOTT
INTN TN TIT ]
ART TRT TR BT ]
(T T INCT I
ISTINT T RITUTT 1

I,

Note: The style of your item may vary from what is pictured in the instruction sheet.
Remarque : Le modéle de votre article peut étre différent de celui qui est illustré dans le feuillet d’instructions. |
Note: El estilo de su articulo puede variar de la ilustracion en la hoja de instrucciones.

Lisez toutes les instructions avant 'assemblage et
I'utilisation. CONSERVEZ LES INSTRUCTIONS
POUR REFERENCE ULTERIEURE.

A L'ASSEMBLAGE DOIT ETRE FAIT
PAR UN ADULTE

A cause de la présence de petites piéces, pendant 'assemblage gardez
hors de portée des enfants jusqu'a ce que celui-ci soit terminé.

Lea todas las instrucciones antes de \
ensamblar y usar. MANTENGA LAS
INSTRUCCIONES PARA SU USO FUTURO.

A DEBE SER ENSAMBLADO
POR UN ADULTO

Debido a la presencia de piezas pequefias durante el ensamblaje,
mantenga fuera del alcance de los nifios hasta que complete el
ensamblaje.

Manufactured for Canada by
Fabriqués pour le Canada pres

Little Folks
Care of/Soins de:

501 Franklin Boulevard
Cambridge, Ontario N1TR8G9

Assembly Instructions for your

Crib ‘N’ More

Directives de Montage pour votre Lit
de Bébé Crib ‘N’ More
Instrucciones de Ensamble
de su Cuna Crib ‘N’ More

When contacting Simmons Consumer Care you will need to reference the numbers
below. They can also be found on the label on the Back Rail.

En communiquant avec le Centre
référence aux numéros ci-dessus.
sur I' Montant arriére.

de service a la clientéle Delta, vous devrez faire
lls peuvent également étre retrouvés sur I'étiquette

En caso de ponerse en contacto con la Atenciéon al Consumidor de Simmons, tendra
que especificar como referencia los numeros de arriba. También los encontrara en la

etiqueta de Riel Trasero.

Style #_
Lot:

\_/
| CERTIFIED

" Date:_

Conforms to
| ASTM F1169 & F1821
Safety Standards

k ©2012 Simmons Juvenile Furniture, A Division of Children's Products, LLC

23252, May 29,2012 )




4 ‘W0 06 ueyy Joje; si ocy
JO 1 JO JNO quIIIO UBD OYM PJIYD B 1o} quD SIY} &SN Jou 0 "quIo 8y} Jo sapis ay} Jo ued Aue pue ssaljjew
a3y} usamiaq wo ¢ uey} alow jo deb e aAes| Jou SB0p Il ‘gD 3y} Jo apis Aue jsuiebe Ajuwuy paysnd si

J USyMm ‘jey} 9zIS B Yons JO S| pue wd G| UeY}] JoX2IY} OU S| Jey} SsaJjew quo e asn - AjJuQ epeued uj,
‘eale Buides|s ayj JoA0 spud)xa jey) ajge} buibueyd 10 Jouisseq e se yons A10SSa0oe ue ppe J19AaN,
"quo 8y} yieausapun Aeid o} pjiyo Aue mojje jou op ‘Ainful peay pioAe 0] ,

‘aoe|d ul Ajainoas pue Ajedoud sijusuodwod Aians

1ey] ‘quo ayy ul pjiyo ay} buioed aiojaq ‘Ajueinbas Buiyosyo AQ pliyo ayj J0} JUSWIUOIIAUS 8jes e ainsud,
‘|lews 00} SI Jey} SsaJljjew e pue sapis quo usamjaqg sdeb ul 8)eooyns ueod sjuejul,

"uoneooyns

asneod ued Aay) asneoaq S19A09 ssadjew se wiyly onseld Jayjo 1o sbeq buiddiys onse|d asn J9AdN,
"sjonpoud s,ualp|iyo Joj payioads ysiul O1X0}-uou e asn ‘Buiysiuyal j|,

"quI0 e ul syonpoud Jje uo sbuluiem mojo4,

‘'sued 8)nyIsgns Jou 0 ‘paposU JI 8injels)l| [euononaisul pue sued juswaoe|dal 104 ainjiuing

SpIY SuowWwWIS 10BJU0D "udayo.q Jo pabewep ‘Buissiw ale sued Aue JI quID 9sn jJou o ‘Slousise) Jayjo
pue s}joq 8soo| uayyby Aj@inoag -asn Buunp Ajuanbal) pue A|quasse Jaye pue aiojaq sabpa dieys Jo
‘suied Buissiw ‘siaus)se) JaY10 JO S}j0q 9S00 ‘sjulof 8s00| ‘alempley pabewep 10} jJonpoud siyl Y08y,
"paq Jejnbal 1o yinoA e ui paoeid aq pjnoys pjiyo ay] °1SJi} SINO20 ISABYDIYM

‘(woeg) "uIGE Jo yblay e sayoeal 1o Jno quio 0} suibaq pjiyo uaym quo buisn doys :piezeH |led.
‘uonisod 1saybiy 1xau ay)

0] ssaJijlew ay) pue yoddns ssaljjew ayj Jomo| ‘Jou SI ) J| "SSaJpew ay) Jo adeuns doy ay) uay) Jaybiy
Sayoul € 1seg| 1e sl apis Lo uol) ay) Jo doy ay 1eyy ains Aj@injosge aq ‘uonisod 1saybiy ay) ul ssaljjew
pue uoddns ssaiew ay) yum :jueuodw| -uonisod 1saybiy ayy uil pasn aq Aew uoddns ssaijew

ay) ‘|lews AJaA siI Ageq ayj uaym juaied ay] JO 80UsIUBAUOD 8y} J04 "1oddns ssaJjew ajgeisnipe ue sey
guo sIy| Ino Buiquio Joj sdays se aAIas pjnod jey) s10alqo Jayio pue sAoj ablie| ‘sped Jadwng aAowal
pue uolisod }samo| 0} ssaipew }8s ‘uonisod Buipuels e 0} ||nd 01 8|ge SI pPlIYD UBYpA :piezeH |jed.
‘PIIYo e a|buess Aew sadelp

JO SpuI|lg WOJj SPJ02 aJaym Joop oljed Jo mopuim Jeau guo ade|d jJou oq :plezeH uonenbuesys,
‘slaud)se) 8s00| uo Bulyyolo Jo Apoq ay}

Jo syued deJ; ueod pIyo vy "siauaisey ||e uaybly uonenbues;s Jusaaid djay o] :plezeH uonenbuesys,
‘'sAo] 01 sbuls yoeye

JO quO e JaAo sbBulls puadsns Jou oq "spJo9 Jalioed Jo sbulls pooy se yons ‘yoau s,pjiyo e punole
Buiis e yum swsy aoe|d Jou oQg iNOILYTNONVHLS ASNVYI NVO SONIYLS :piezeH uone|nbueng,
‘ueroisAyd 1noA Aq pasiape asimiaylo ssajun ‘does|s

0] S)oe(q Jiay} uo paoe|d aq sjuejul Ayjeay puswwodal sueLelpad ‘SQ|S JO YS1 8y} @onpal o],
"suononaisul buifuedwoooe ayy mojjo} Ajjoexa jouued noA JI quo siy} 8sn |ON Od

‘yieap 1o Ainful snolas ul }jnsal pjnoo suononaisul Ajquasse ay) pue sbululem asayj Moj|0) 0} alnjied,
"JuBjul Ue Japun

Buipped jeuonippe aoe|d JaABN “JBMOJWO0D 10 MO||Id B ppe JaAsN "Bulppaq 1JOS U0 8)eo0yNs ued sjueu|,

\_ ONINYVMVY P

4 ‘(IND G1) NI 9 ONI@33OX3A
1ON SSANMOIHL V HLIM (WD LE1LX69)
‘NI 8/S 1S A9 ¥/1 /2 1SV31 1V 39

TIVHS €190 SIHL NI d3SN SSTHLLVIN ANY
C 'NOILNVOV g




‘WO 06 9p snjd ainsaw no J1U0s us p a|gedeo 1se Juejus,| IS | 9] Jaslin sed aN | NP S91Q0 mmm
soled sop aun |19 sejolew 9| aJ4jud Wo ¢ e unauadns aoedsa p sed 1e A u |I ‘Y| Np 9192 UN 8J3U0D JUBWBWIL} 9ssnod
159 |I,nbsio| anb 9|81 9|1} BUN,P 18 ‘WO G| Sed apadxd,u Jnassieds | JUOP Se|dJewW un zasl|iiN - JUsWd|Nas epeue) ny,

‘Hop

JUBjUd,| NO BUOZ B| 8P SNSSap-ne pusld,s Inb Jabue| e g|ge] sun no ulnNod un,nb |8) aJl0ssad2e,p Jaynole srewel aN,
"}] 8] snos Janol sjuejus so| Jassie| sed au ‘9)9] e| e 8INssa|q ap anbslil 9] J8JIA9 P ULY,

"Jabuep un sed juanysuod au 18 ade|d us ualg JUOS SJUBW|O S| SN0}

anb ‘1] 9] suep juejus | Jooe|d ap JueAR ‘JuswaldlNbal JUBILISA US JUBLUd,| JNOd 9S1INDDS JUBSWIBUUOIIAUS UN JBINSSY/,
"}I| NP S9100 sop saled sap aun| 18 Se|dlew 9| a4jud wo ¢ e Jnauadns aoedss,p sed ue A u |1 1| np 9102 un

2J]u09 Juswawlg) assnod 1se |1,nbslo| anb 9|8 9||Ie} BUN P 18 ‘WO G| Sed 8paoaxs,u Jnassieds | JUOP Sejdjew un zasi|iin
‘11ad dodj sejgjew un 18 xneadleq e | Np S9100 S| 8Jjud sanyIs seoedsa s9| suep Janboyns juaanad sjuejus saT,
"UOI}BOOYNS BUN JduIRIUD

uaAnad s|I Jed se[dlew ap aJnlaAnod awwod anbiseld wiy aine 1no) no anbiyse|d us soes ap Jasi|iin siewel aN,
‘sjuejud Jnod syinpoud so| Jnod nduoo Jusws|eloads anbixo) uou JINpoad un Jasi|iIN ‘uoIIuly B||I9ANOU 8p SBD U3,

"}I| 8] suep s}inpold S8| SN0} 9p SJUBWSSSILIOAR S| BJIAING,

's9091d sap Jaoe|dwal sed o "aliessadau Is abejuow

9] IJns uonkeBWNOOop B| ap 18 abueydal ap sa2a1d sap JIUd}qo JNod ainjUINS SPIY SUOWWIS 18}0BJUOY) "S99SSED

no seabewwopus ‘sejuenbuew juos saoaid soap IS 1| 9] JasI|in sed BN ‘Sayoene saJine 18 S91I9SSap SUojNoq S|
Ja.118s ualg "Juawaudlinbal JallIaAal 19 | 9] JB|qUIBSSE,p JUBAE JuBYOUEJ] PJOg 1IN0} No dluenbuew a2a1d 81no) ‘sayoene
saJ]ne 19 S91Jassap suojnog ‘ayoejal julol 1no) ‘ebewwopus JUBWIIS 1N0) 18)03)19p ap ulje JInpoid 82 JBIJLI9A ualg,
‘[BewJou | un NO aJleulpJo JUBLUS P }| UN SUep JiWIop sJoje Jop juejus, ] ‘(seonod

GE) WO g 9p 9||iey e Juidpe |1.nb no J1ios us p ajgeded 1se Juejus | anbslo| )1 9] Josin,p J8ssa) : aynyo ap tabueq,
"uelo un,p se|dlew 9| 1o sejdlew

np poddns 9] Jassieqe ‘sed 9| sed }s9,u 99 IS "sejgjew np ainauadns aoeuns e| anb 1ney snid (seonod ¢) wo 9y
suloW Ne 8AN0J} 8S }i| NP JUBAE |BJd]e| 9100 NP 18WWOS 9] anb JaInsse s Juswn|osge 1ne} |1 ‘9oAd|9 sn|d e| uoiisod ung)
B JUOS Sejojew 9| 1o sejojew np uoddns o) anbsuo) : juelodw| "89A8|9 snid e| uonisod e| suep asijin 8419 Jnad sejsjew
np uoddns o] ‘ed saJ) 18 Juejua | anbsio| sjualed sep 10U 3] IN0d d|geisnle 1sa 11| 80 ap sejejew np Joddns o7
“JI] np Jilos unod JiaJas as jielinod juejusa | Juop 18[qo aJine 1noj 3o syanol spuelb sa| ‘uonjoajold ap sainplog s Jansjud
10 8sseq sn|d e| uonisod e| e sejolew 9] 418w ‘INogap Jius) 8s ap o|geded 1s8 Juejus,| anbsioT : 9ynys ap Jabueq,
‘juejus | Jajbue.io Jusiesinod

XNEapll NO $8J0]S SOp SOPI0I S| JUOp aljgus) aun p auod no salid )i 9] Jooe|d sed ap :Juswd|bues}d,p anbsry,
'S99.19SSOp Sayoe)le Sap suep SjUBWLIgA S8s no sdiod uos ap alued aun

J82u109 1nad juejus un "suolnexi} s8] S81N0) zadles ‘uole|nbuel)s ap sanbsu s9| J8YIAY,p ULy Juswd|buea}d,p anbsry,
‘sjanol Xxne s9)|921} ap Jayodeye No | un,p sNSsap-ne $9||1991) ap alpuadsns

sed a| '81190ns ap 8pJoo aun no ayonded ap 9|99l sun ajdwexa Jed ‘Juejus,| p NOI NP Jnolne (|82l aun jueuodwod
10[qo,p 4eoe(d sed BN | NOILYINONYHLS INN YINDOAOHd LINIANI STT13D14 ST Juswsa|buen.p anbsiy,
‘sajulol suononasul

S| Juswies|oald alAIns e sed zauaAled dU SNOA s Juejus p }1| 90 sed zasiNN “FHYNIIYILTN FJONIHI4IY

dNOd SNOILONYLSNI S3T ZINIISNOD J1UBJUS P | 3] J9|qUIBSSE P JUBAE SUOIONIISUI S8 S$31N0] 317,

"UIDBPOW BJI0A 9P JIBJJUOD UOIBDIPUI JNES ‘Y| Ne Jue)jaW S8] Ud SOp 9] JNS 91UesS auuoq

U9 SUOSSLIINOU S| Jadk|d ap Juspuewwodal saljelpad sa| ‘((UOSSLUNON NP a)IgNS UOJA) NSIA @p enbsul 8] aiinpaJ Jnod,
‘sajuiof suononysul s Juswasioald alAINs e sed zauaaied au SNOA IS JUBjUS, P JI| 90 sed zasI|iin N "S929p Sap

awaW 1o saAelb sainssa|q sap Janboaoud Jnad abejuow ap sUOIONIISUI SO 18 SJUBWBSSILUBAE S92 ap Joadsal-uou a7,
'999q un snos aJiejuswg|ddns abelinoquwal ap

Jaoe|d siewel aN 83389n02 8p NO J9||1840,p JBSI|IIN Siewel 8N "djjow 8ud}| dun Jns Janboyns jusAnad SUOSSIINOU S8,

:LNJINISSILAIAVY
NO Gl 434SSVddd SVd 110d AN dN3dsSSIivdd
NOS 13 'IND €€l "dvd IND69 3A ITVINININ
A T1IVL ANN dI0OAV LI0Ad 1NV4N4.d
111 30 OdAV ASIILN SVId1VIN 31

, 'NOILNILIVV k




\ ‘w9 06 @nb ojje sew so anb o g|@ ap L__w
apand anb oulu un eled eund B1S8 8SN ON "BUND B| 8p sope| so| ap aued Jainbjena

A Uuoy9|0D |© a)jus WO ¢ ap sew ap ugloeledas eun afep ou eund e| ap ope| Jainbjend eljuod sjuswawuly ojelndwe

|e anb |e} ouewe) un ebua} anb A wo G| enb osanib sew ou seund ejed UOYD|0D UN 81| - O]OS BpeUR) U,
‘awienp

apuop BUOZ B| 9p BWIOUS Jod Bpusljxd as anb ajeiquied eled esaw BUN O S9SIOW UN OWOD SOLI0S8J0E EpBUE BOUNN,
‘euno e| ap olegap uanbanl soulu so| anb afep ou ‘ezaqed e| us SBUOISY| JBJIAS Bled,

"0]091102 OIS |8 Ud einbas ewlo} ap ueUBNIUS 8S saluauodwod SO| SOpO}

anb ‘eund e| ua 9gaq | Je00|02 ap sajue ‘peplieinfal uod opuegoldwod agaq ns esed oinbas opedss un ainbasy,
"BUND B| 9p SOpe| SO| ap aued

Jainbjena A uoy9|oo |8 aljus WO ¢ 9p sew ap ugloeiedas eun afep ou BUNO B 9p ope| Jainbjend euoo SjudWBWLILY
ojielndwsa |e anb |ey ouewe] un ebual anb A wo G| anb osanib sew ou seund eled Uoyd|0d un 821l "ousnbad
opeisewsap sd anb uoyod|0o un A BUND B| 8P SOpPE| SO| 8Jjud epanb anb oloedss |9 us Jeboye uspand as sagaq so7,
"eIX|yse Jeasonold apand

anbuiod uoyojo9 |8 Jugno eled eonse(d enojjad ap odiy 030 unbuiu 1u oonse|d ap auodsued) ap Ses|oq d921|iiN BOUNN,
"sa|iueul soyonpold eled 0921109dsa 021X0) OU Opegede un adljiin ‘opegede oAsnu un eolde 9| IS,

"BUND | Ud eARY anb sojonpoid so| SOpo)} op SelouslaApe se| e osed ebeH,

‘ezald eunbuiu BAN}ISNS ON "SEBIIOSS SBUOIDINJISUI O SOoIquIedal

B}IS900U IS anjiuin SpIY SUOWWIS UOD 0}0BJUOD US asebuod ejol o epeuep eiso eunbje o ‘ezaid eunbje ejjey

9] IS BUND B| 821|)1N ON "UQI038[NS 8p sojuawWa|d so0J0 A sojans soutad so| ajuswawlly a1eudy "0Sn NS Slueinp BIOUBNJA)
uo9 A aleyuow |ap sendsap A sajue ‘eusuodwod unbuiu eye) anb 1u ‘sopejije saploq U seyans sejunl ‘ugioalns ap
SOjJUBLWIBId S0J10 O sO}jans soulad so| ‘sopeuep SsoljiIsudln o0 sejusuoduwod aualuod ou oyonpold 8)se anb aganidwo),
‘llUBAN[ O [eWIOU BWED BUN US OUIU |e 8S1e00[00 Bliaga( ‘olawlid esnoo anb o] ‘(wo

68) sepebind G¢ ap eJnjje eun aduedje 0 Jedal) B 9O0USIWOD OUIU [& OPUEND BUND B[ JEZIjiIN ap alap :sepied ap 0ibijad,
‘e}je sew ugloisod ajuainbis e| e}sey uoyojoo |9 A ugyo|oo |op allodos |o aleq ‘oliejuod osed

U3 'uoy9|o9 [ap Jouadns aoladns e] anb oje sew (wo z9‘/) sepebind ¢ sousw |e 1SS BUND B| 9p |BIUOI) OpEe| |9p
Joliadns aued e| anb ap uaiq asainbasy "ejje sew uoloisod e| us opezijin 1as spand uoyo|oo ap ayodos |9 ‘ouanbad
Anw sa 9gaq | opuend Jojiuaboid [ap pepipowod eied “djgejnbal uoysjoo ap apodos un aual eund eisJ ‘elan} Jejes
A Jedau) esed sauojeass owo9 Jinies uelalipnd o] anb sojalqo soajo A sepuelb sajenbnl ‘sadjobeled sejjipeyowe se|
alnb A eleq sew uoioisod e| us uoysjoo |o ebuod ‘aid ap asiauod ap zeded eas oulu [@ opuen) :sepied ap oibijad,
‘oulu |e Jejnbuelise uepand seueisiad

0 SBUII0D 8p SBUOPJIOD dpuop euand 0 BUBJUSA BUN 8p BOISD BUND B] anbojoo ON :uoloe|nbuealss ap oibijad,
'so}jans ug1sa anb uoloslns ap sojusws|d us edos 0 odiano |ap saued sepededie Jepanb uapand 9] 8s oulu

un v "uoloalns ap sojuswale so| sopo] alalide ‘sauoioenbuelise Jiuanald e Jepnie eied :uoloe|nbuelsa ap oibijad.
'sa)anbn( e ssuoplod d)k U BUND

B| 81q0Ss sepJland epuadsns oN "sa}adnyd ap 0 seyonded ap sepland owoo ‘Oulu Un ap Of|dnd |ap Jopapalje sepJand
uod sojndjue anbojod oN iNQIDVINONYHLST HVOOAOHd NIA3INd SYAH3IND Sy1! :uoidenbuesysa ap oibijad,
"eJ}9| e| ap aid |e sauoioonysul se| Jinbas apand ou Is eund eS8 asn oN "OYNLN4

13 N3 SVTdVSN VaVd SANOIDONYLSNI SVYT IALISNOD "BuND E| JEjuOW Sp SdjUE SBUOIDONJISUl Se| Sepo} Ed7,
"OlIBJUO0D 0] 8fosuooe 0o1paw Ns anb Jas ou e ‘equJie Bo0q $9gaq SO| B JILLIop

e ebuod as anb uepuaiwooal seljeipad so| {(81uBlOE| |9P BJIgNS 84anwW ap dWwolpuls) TSNS ap obsau |o Jionpal eled,
"BJ}9| | 9p aid |e sauoroonysul se| Jinbas apand ou IS BuUND BIS® SN ON duanw

0 saAelb sauolisg| J1onpolid spand slejuow ap sauoldoNnIsul Se| JINBas 1U SBIOUSLISAPE SB)SS 9p 0SED Jo0BY ON,

"9(9q un ap olegap |euoidipe opejjipeyow|e anbojod

BOUNN "UOPSJPa UN IU BPRYOW|E BUN EPEUR BOUNN "BpUB|q BWED BUN U asieboye uspand soqaqg A souanbad SoOuUIN,

'VIONILIIAAVY V
'NOGL SV'1Vvd3dOXd

ON 3INO HOS3dS3 NN NOOD NDLEL dOd
NO69 SONIN 1V ddNd1 494d VNND V1S4

N3 32171LN IS IND NOHDTOD ¥IINOTVND
C ‘NOIDNILVV )




f Note: during the assembly process whenever using screws or bolts, check each by placing the screw/bolt on the diagram of the item which is drawn actual size and design. Be sure to\
use the proper size and shape specified in the instructions.

Remarque: au cours du procédé d'assemblage, lorsque vous utilisez des vis ou des boulons, vérifiez-les en plagant la vis/le boulon sur le schéma de chaque article lequel est dessiné a
la grandeur actuelle et de conception. Assurez-vous d'utiliser la bonne grosseur et forme spécifiées dans les instructions.

Nota: durante el proceso de armado siempre que use tornillos o pernos, cerciérese de utilizar los correctos, comparando cada tornillo/perno contra los que aparecen en los dibujos de
ktamaﬁo real. Asegurese de utilizar el tamafo y forma correctos que se especifican en las instrucciones.

J

failure.

fine finish.

\_

(NOTES ON CARE AND MAINTENANCE:

*Use of a vaporizer near furniture will cause
wood to swell and finish to peel.

*Do not store crib in areas where temperatures
and conditions are extreme, such as hot attics or
cold damp basements. Both of these extreme
conditions may cause the wood to crack and
glue joints to loosen resulting in structural

*Clean with a damp cloth, then a dry cloth, will
preserve the original luster and beauty of this

*Lift slightly when moving on carpeting to
prevent leg breakage.

REMARQUES SUR LE SOIN ET UENTRETIEN :
*L’'usage d’'un humidificateur prés des meubles aura
pour effet de faire gonfler le bois et de faire lever le fini.
*Ne pas ranger le lit de bébé dans un endroit soumis a
des températures et des conditions extrémes, comme
dans un grenier ou lac haleur est élevée ou un sous-sol
froid et humide ,au risque d’exposer le bois a des
fissures et d’occasionner le relachement des joints,
entrainant une défaillance de structure.

*Pour préserver le lustre original et la beauté de ce fini
raffiné nettoyer avec un chiffon humide, puis un chiffon
sec.

*Soulever légérement pour déplacer sur du tapis afin
d’empécher les pieds de se casser.

INFORMACION SOBRE CUIDADOS Y )
MANTENIMIENTO:

*El uso de un vaporizador cerca de los muebles puede
causar que la madera se hinche y que el acabo do se

pele.

*No almacene la cuna en areas donde las temperaturas

y las condiciones sean extremo, por ejemplo aticos
calientes o s6tanos hiumedos y frios. Estas condiciones
extremas pueden hacer que la madera se expanda y

que las pegas se aflojen.

*Limpié lo con un trapo humedo y luego con uno seco

para preservar el brillo y la belleza originales de este

fino acabado.

*Levante levemente al moverse en alfombrar para

prevenir fractura de la pierna. Y,

-

T

-

ﬁ M4 HEX WRENCH (PROVIDED)
M4 CLE A SIX PANS (FOURNIE)
M4 LLAVE HEXAGONAL (SE INCLUYE)

TOOLS NEEDED FOR ASSEMBLY
OUTILS NECESSAIRES POUR L'ASSEMBLAGE
HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA ENSAMBLAR

~N

Phillips Screwdriver (Not Provided)
Tournevis ‘Phillips’(Non prévu)
Destornillador ‘Phillips’ (No siempre)

J

wwwjpma.org

CERTIFIED

Conforms to
ASTM F1169-10a Full
Size Crib & F1821
Safety Standards

This seal is your assurance that the product you have purchased meets or exceeds \
American Society for Testing and Material safety standards developed in conjunction

with the Consumer Product Safety Commission and certified by the Juvenile Products
Manufacture Association.

Ce cachet est votre assurance que le produit que vous avez acheté répond aux normes
de L'américain Society for Testing and Material safety mises au point en conjonction aved
la Consumer Product Safety Commission ou les dépasse, et qu'il est homologué par la
Juvenile Products Manufacture Association.

Este sello es su garantia de que el producto que ha adquirido cumple o supera las normasj
de seguridad de Materiales y Pruebas de la Sociedad Americana desarrolladas junto con

la Comision se Seguridad de Productos del Consumidor y cuenta con la certificacion de la
Asociacion de Fabricantes de Productos Infantiles. )

~N

(Note: The item number is located on the inside of the headend's
bottom rail, (on a blue and white label.) refer to this number in
the event that you need to call our customer service dept. (800)
218-2741

Remarque: Le numéro d'article est situé a l'intérieur du barreau
du fond de la téte de lit, (sur une étiquette bleue et blanche).
Se référer a ce numéro pour toute communication avec notre
département de service a la clientéle. (800) 218-2741

Nota: El niumero del articulo se encuentra en la parte interior del
riel inferior de la cabecera (en una etiqueta color azul y blanco).
Refiérase a este nimero en caso de que necesite llamar a
nuestro departamento de servicio al cliente. (800) 218-2741

. J




THIS PAGE LISTS THE PARTS THAT ARE REQUIRED TO ASSEMBLE YOUR CRIB. PLEASE CONTACT CUSTOMER SERVICE AT 1-800-218-2741 \
BEFORE STARTING ASSEMBLY IF ANY PARTS ARE MISSING OR DAMAGED.

CETTE PAGE ENUMERE LES PIECES QUI SONT EXIGEES POUR ASSEMBLER VOTRE HUCHE. SERVICE A LA CLIENTELE DE CONTACT A
1-800-218-2741 AVANT LA MISE EN MARCHE DE L'ASSEMBLEE S| DES PIECES SONT ABSENTES OU ENDOMMAGEES

ESTA PAGINA ENUMERA LAS PIEZAS QUE SE REQUIEREN PARA MONTAR SU PESEBRE. POR FAVOR CONTACTO EL SERVICIO DE
ATENCION AL CLIENTE EN 1-800-218-2741 ANTES DE ENCENDER A LAASAMBLEA S| ALGUNAS PIEZAS SON QUE FALTA O DANADAS.

-

-

J

Hardware kit Part # 23253 for color 247

P 7] B Crib Hardware

Mateériel de Lit de Bébé

Pernos de la Cuna

Note: Fasteners are shown full size
Remarque: Les dispositifs de fixation sont
Montrés en taille réelle

] 1 Nota: Los pernos se muestran en tamafio real
#1 - (1) Front Rail
(1) Montant avant . #2 - (1) Back Rail . [ )
(1) Riel Frontal L (1) Montant arriére | ‘ )@
23248 (1) Riel Trasero
T~ __——=] 23247

M4 Hex Wrench (Provided)
M4 Clé A Six Pans (Fournie)
M4 Llave Hexagonal (se Incluye)

#3 - (1) Left Crib Side #4 - (1) Right Crib Side ’:f’) L) M6 x 1 5mm Sot #7 - (12) M6 x 45mm Bolt
(1) Coté gauche du Lit de Bébé (1) Panneau de Droite du Lit de Bébé (4) Pernos M6 x 15mm (12) Boulons M6 x 45mm
(1) Lado Izquierdo de la Cuna (1) Lado derecho de la Cuna (12) Pernos M6 x 45mm
23249 23250

#9 - (2) M6 x 25mm Bolt
(2) Boulons M6 x 25mm
(2) Pernos M6 x 25mm

i

#5 - (1) Mattress Support
(1) Support de Matelas

. #10- (2) M6 X 16mm Cap Nut
(211)12;>porte para el Colchon (2) Ecrous Borgnes M6 X 16mm
(2) Tuerca de Tapa M6 X 16mm
\ PAGE Gj




(

STEP #1
ETAPE N°1
PASO #1

Outils et pieéces nécessaires:

Note: Fasteners are shown full size
Nota: Los pernos se muestran en tamafio real

#2 - (1) Back Rail

The following tools and parts are required:
Se necesitan las siguientes herramientas y piezas:

Remarque: Les dispositifs de fixation sont Montrés en taille réelle

~

#3 - (1) Left Crib Side
(1) Coté gauche du Lit de Bébé
(1) Lado Izquierdo de la Cuna

#4 - (1) Righticrib Side
(1) Panneau de Droite du Lit de Bébé
(1) Lado derecho de la Cuna -

(1) Montant arriere
(1) Riel Trasero /
| |
- I M
\&— | E
I /’
i Part #2
e Piéce No2
Pieza # 2
|/ U

\_

Part # 4
Piéce No 4
Pieza # 4

Part #3
Piece No3
Pieza #3

-

1. Attach (1) Right Crib Side (Part #4) to the Back Rail (Part #2)
using (3) M6x45mm Bolts (Part #7). Tighten with the M4 Hex
Wrench. Be sure label is towards the inside shown above.

2. Attach (1) Left Crib Side (Part #3) to the Back Rail (Part #2)
using (3) M6x45mm Bolts (Part #7). Tighten with the M4 Hex
Wrench. Be sure label is towards the inside.

\_

=
#7 - (6) M6 x 45mm Bolt P
(6) Boulons M6 x 45mm Part #7 -
(6) Pernos M6 x 45mm Piece No7 o
Pieza #7 A
I L) -7 N
M4 Hex Wrench (Provided)
M4 Clé A Six Pans (Fournie)
M4 Llave Hexagonal (se Incluye) / \ /
STEP #1 N/~ ETAPE No1 N\ PASO #1 )

1. Attachez un (1) c6té droit de Lit de Bébé (piece #4) a Montant
arriere(Part#2) a I'aide de trois (3) boulons M6 x 45 mm (piece #12).
Serrez a l'aide de la clé hexagonale M4. Assurez-vous que
I'étiquette soit vers l'intérieur. PRESENTE CI-DESSUS.

2. Attachez un (1) c6té gauche de Lit de Bébé (pieéce #3) a Montant
arriere (Part #2) a l'aide de trois (3) boulons M6 x 45 mm (piéce
#12). Serrez a I'aide de la clé hexagonale M4. Assurez-vous que
I'étiquette soit vers l'intérieur.

- J

1. Fije la (1) Cara Derecha de la Cuna (Pieza #4) al Riel Trasero
(Part#2)utilizando (3) Pernos M6x45mm (Pieza #12). Utilice la
Llave Hexagonal M4 para el proceso de apriete. Asegurese de
que la etiqueta mire hacia adentro. SE INDICA ARRIBA.

2. Fije la (1) Cara Izquierda de la Cuna (Pieza #3) al Riel Trasero
utilizando (3) Pernos M6x45mm (Pieza #12). Utilice la Llave
Hexagonal M4 para el proceso de apriete. Asegurese de que la
etiqueta mire hacia adentro.

k PAGE 7]




(STEP #2 The following tools and parts are required: Note: Fasteners are shown full size \ ( STEP #2 \

ETAPE N°2 | Outils et pieces nécessaires: hRAenlafque: It-eﬁ di§pcl>|sitifs de fixation sont Attach Mattress Support (Part #5) to the crib from step#4.
* ontres en tallle reelle .
Se necesitan las siguientes herramientas y piezas: Nota: Los pemos se muestran en tamafio real Use (4) Bolts (Part #6) with M4 Hex Wrench. I,
PASO #2 g yp : Tighten all bolts completely. Note: There are three positions
for the Mattress support. From newborn to a child that is 35
I ) inches tall. See warnings note
) **USE CARE TO PREVENT SCRATCHING THE CRIB
m glex }‘\’Vé_e“;h <Pr(on'ded_> ) POSTS WHEN POSITIONING THE MATTRESS
é A Six Pans (Fournie
SUPPORT
M4 Llave Hexagonal (se Incluye)
#6 - (4) M6 x 15mm Bolt WARNINGS ON POUCH MUST FACE UP.
(4) Boulons M6 x 15mm BE SURE MATTRESS SUPPORT IS LEVEL. USE
(4) Pernos M6 x 15mm THE SAME POSITION AT ALL LOCATIONS.

- J

(1) Instruction Sheet Pouch

(1) Pochette du Feuillet D'instructions

#5 - (1) Mattress Support (1) Bolsa para la Hoja de Instruccion .

(1) S(u;:)>port de Mate?aps From Step 1 [ ETAPE No2 \
. De I'Etape 1 Fixer le Support de Matelas (Piéce No 5) au Lit de Bébé

(1) Soporte para el Colchén

Del Paso 1 As_s‘emblé a I’!étape 4 au moyen Qe (4) Boulons _
\ 21157 j (Piéce No 6) a 'aide de la clé a six pans M4 fournie.

S’assurer de bien serrer tous les boulons. Remarque : trois
positions sont prévues pour le support de materla (de

\ nouveau-né a enfant de 35 po — voir mise en garde)

**PROCEDER AVEC PRECAUTION AFIN

D’EVITER DE RAYER LES POTEAUX DU LIT EN

PLACANT LE SUPPORT DU MATELAS.

LES MISES EN GARDE IMPRIMEES SUR LA POCHETTE
DOIVENT ETRE ORIENTEES VERS LE HAUT. VERIFIER
QUE LE SUPPORT DU MATELAS EST BIEN DE NIVEAU

EN S’ASSURANT QU’IL EST A LA MEME HAUTEUR A

Part #8
Piece No8
Pieza #8

TOUS LES POINTS DE SOUTIEN.

4 CORNERS
4 COINS
4 ESQUINAS

4 PASO #2 N\

Fije el Soporte del Colchon (Pieza #5) al Ensamblado de
la Cuna del Paso #4 utilizando (4) Pernosn (Pieza #6)
utilice la llave hexadecimal M4 incluida. Asegurese de
apretar completamente todos los pernos. Nota: Hay 3
posiciones para el soporte del colchén (desde recién
nacido hasta un nifio de 35 pulgadas de altura — lea la
nota de Advertencia).

**SEA CUIDADOSO Y PREVENGA RAYONES EN LOS

WARNINGS ON POUCH - THIS SIDE UP

POSTES CUANDO COLOQUE EL SOPORTE DEL
MISES EN GARDE SUR LA POCHETTE - CE COLCHON.
COTE-CI VERS LE HAUT
ADVERTENCIA EN LA BOLSA - ESTE LADO LA LISTA DE ADVERTENCIAS EN LA BOLSA TIENE
HACIA ARRIBA

QUE ESTAR HACIA ARRIBA. ASEGURESE DE QUE
EL SOPORTE DEL COLCHON ESTE NIVELADO
USANDO LA MISMA POSICION EN TODAS LAS

j \ UBICACIONES. PAGESJ




The following tools and parts are required: \
Ouitils et pieces nécessaires:
Se necesitan las siguientes herramientas y piezas:

Note: Fasteners are shown full size
Remarque: Les dispositifs de fixation sont
Montrés en taille réelle

Nota: Los pernos se muestran en tamafo real

#1 - (1) Front Rail
(1) Montant avant

De I'Etape 2 (1) Riel Frontal

Del Paso 2

#7 - (6) M6 x 45mm Bolt
(6) Boulons M6 x 45mm
(6) Pernos M6 x 45mm

! ;)

M4 Hex Wrench (Provided)
M4 Clé A Six Pans (Fournie)
M4 Llave Hexagonal (se Incluye)

\_ J

-

,'/

VA i

A\

NY A/ X /77

Part #7
Piéce No7
Pieza #7

J

STEP #3
Attach the Front Rail (Part #1) to the assembly
from step #2 using (6) M6x45mm Bolts (Part #7).

Tighten with the M4 Hex Wrench.
hexagonale M4.

ETAPE No3

Attachez Montant avant(Part #1) a I'assemblage
préalablement complété a partir de I'étape 2 a I'aide de six (6)
boulons M6 x 45 mm (piéce No 7). Serrez a l'aide de la clé

PASO #3 N\

Fije el Riel Frontal (Part#1) al ensamblaje del paso #2 utilizando
(6) Pernos M6x45mm (Pieza #7). Utilice la Llave Hexagonal M4

para el proceso de apriete.
PAGE 9 /




" (ww 0G|) sepebind g so| Japadxa agap Ou UOYD|09 |9p Josadsa |3 Josadsa)

ap (ww o0} ) sepebind A oyoue ap (wWwpe9) sepebind /| /g ‘obie| ap (Ww OLg})
sepebind g/G |G op Sewlujw sauoisuawip seun A seund eled ouewe) Jaus) 8qap ewed
B]SO Ud 8sn 8s anb uoyo|oo |8 ‘soloen soloedsa sosolbljed uspanb as anb Jejins eled

0dvdVvily 3Sdvad3ind 3d oy9I13d

NOIONILV'V )

(BX/‘22) 910G op 1opadxe agap ou ouensn |ap owixew osad _m_/

‘aleyuow ap sauoloonsul se| 3Y4INTIS ebis

"S9SOW G| 9p SOUBW Bp Soulu eled SoOUIU Bp BwED B] 921111N YONNN

"BWISIW B| 8p Sajuauodwod aljud 0 Soulu ap ewed e| ap aued eunbje

ap selnpage us sopedelie Jepanb uspand souanbad soulu so| ap ojjen?d |8 A ezaged e

'SOAVdVvily 3suvd
-3N0D TV SONIND3d SONIN 3d SYINVOI N3 SONIN A S3939 0dIO3T11V4 NVH

VION3LHIAAV'Y )

" (s@onodg) ww omw

Jossedap sed Jlop au sejdlew np Jnassieds ] ‘ww QQ| Sulow ne,p Jnassieds aun inod
(s@onod ¥/ 2z) ww a9 Jed (seonod g/G |G) wWw QL €L SUIOW ne Jainsaw }8 plepuels

3||le] 8p 8419 JUSAIOP }I| 82 08AE S9SI|IIN Se|djew s9| ‘Xnasabuep saoedsa s9) J8}IAg Jnod

39Vv393id 3d INOSKA

NOILNILLVVY )

(6 2‘22) ql 0 Jessedap sed jiop au spiod uos Emu_cm_/

‘abejuow ap suononasul 8| SYNOrNOL ZeAng

"SIOW G| 9p Sulow ap sjuejus sap Jnod juejus inod )| 8] SIVINVI ZasIN.N

"juejua Jnod 1| np saiued s9|

311U 18 Suep S93NJIS SBINUBANO S| SUBP NOD UOS 18 8)9) BS J90ul09 Jnad juejus yad un
ERLVEDEIL

3A 3SNVI JdNOd SINVIN3 dNOd S1I7S3Ad SNVA SLIOIN LNOS SINV4IN3 s3d

AN3JNTSSILEIAV VY )

(WWOGL) Ul 9 paaoxa J0OU }SNW SSBUNDIY) SSaJlew ay | *SSOUNOIY))

ul (WwQQL) ul ¥ pue yipim ul (Wwpe9) Ul ¢/| g ‘Yyibus| ul (wwQlgl) ul g/S LG ises|le
ssaJjew quo azis-||n} B 89 [|eys paq siy} ul pasn ssalpjew Aue ‘sdeb snosabuep ploAe o]
AyVZVH LINIJNdVYLINI

NOILNVOV )

(B%2'2Z) SAI0G S! 1yBIam Jasn wnwixew ay

‘'suononyisul Ajquiasse Mo||0} SAVYMTV

‘Syuow G| uey} JabunoA ualp|iyo yum paq Ja|ppol asn ¥Y3AIN

"PIIYD ||lBewS ke JO ¥o8u pue peay desjus ued sued paq Ja|ppo} usamiaq pue ul sbuluadQ
"‘INJINdVHLNT NOY4 Sa39 ¥31aao.l NI a3id 3AVH SLINV4ANI

ONINSVMY )




THE PURCHASE OF SIMMONS ITEM NUMBER #180122 TODDLER GUARD OPTION LIT D’PENFANT

( NOTE: THIS CRIB N’ MORE CAN CONVERT INTO ATODDLER BED WITH TODDLER BED OPTION \
\ RAIL - SEE RETAIL STORE FOR MORE INFORMATION. OPCION DE LA CAMA DEL NINO

LIT D’ENFANT A LACHAT DU GARDE-CORPS POUR LIT D’ENFANT

( NOTA: CE LIT DE BEBE CRIB N' MORE PEUT ETRE CONVERTI EN
SIMMONS No 180122 — PLUS DE DETAILS EN MAGASIN.

DEL NINO NUMERO #180122 DEL ARTICULO DE SIMMONS DIRIGASE A LA TIENDA PARA MAS INFORMACION.

NOTA: ESTA CUNA SE PUEDE CONVERTIR EN UNA CAMA DEL NINO CON LA COMPRA DEL RIEL PROTECTOR ]

.

PAGE 11)




(Full Size Bed
Grand Lit
Cama Tamano Normal

The following tools and parts are required:
Outils et piéces nécessaires:
Se necesitan las siguientes herramientas y piezas:

~

Note: Fasteners are shown full size
Remarque: Les dispositifs de fixation sont
Montrés en taille réelle

Nota: Los pernos se muestran en tamano real

This Crib "N' More can be converted to a Full Size Bed
with purchase of Simmons Item #180080 Wooden Crib
Conversion Rails - See Retail Store or contact Simmons
Kids Furniture for more information.

Use the Back Rail (Part#2) and the Front Rail (part#1) .
Attach the Bed Rails following the instructions included
with that ltem.

1. Use (2) M6x25mm Bolts (Part #9) and (2) M6x16mm
Cap Nuts (Part #10) to fill the top bolt holes in each
Headboard Post.

2. Use (2) M6x15mm Bolts (Part #6) to fill the holes in

the back of the Footboard.

K\ J

Le "Crib 'N' More" peut étre converti en un lit double avec I'achat de
I'article Simmons # 180080 lit en bois Rails - Voir Store ou communiquer
avec Simmons Kids Meubles pour plus d'informations. Utilisez le rail
arriére (piece n ° 2) et le Front de Railpart # 1). Fixez les rails de caisse en
suivant les instructions incluses avec cette rubrique.

1. Utilisez (2) M6x25mm Bolt (piéce n ° 9) et (2) M6x16mm Ecrou (piéce n
°10) pour combler les trous de boulons meilleurs dans chaque Message
de téte de réseau.

2. Utilisez (2) Boulons M6x15mm (piéce n ° 6) pour combler les trous
dans les l'arriere de I'pied de lit

\ J

I o)
M4 Hex Wrench (Provided) o
M4 Clé A Six Pans (Fournie) Do 410
M4 Llave Hexagonal (se Incluye)
Part #6
Piece No6 Part #9
Pieza #6 Piece No 9
o Pieza #9
#1 - Front Rail
#6 - (2) M6 x 15mm Bolt Montant avant #2 - Back Rail
(2) Boulons M6 x 15mm Riel Frontal Montant arrié
(2) Pernos M6 x 15mm 1€l Fronta ontant arriere
Riel Trasero
Part #6
Piece No6
J Pieza #6
P.a\rt #10 Part #9
P!ece No10 Piece No9
#9 - (2) M6 x 25mm Bolt Pieza #10 Pieza #9
(2) Boulons M6 x 25mm
(2) Pernos M6 x 25mm Dart #6
. —
Piece No6 /'/\\_
E Pieza #6
#10- (2) M6 X 16mm Cap Nut e oo
(2) Ecrous Borgnes M6 X 16mm ' Pieza #9
(2) Tuerca de Tapa M6 X 16mm
4 "\ /Esta“Cunay Mas” se puede convertir en una Cama de Tamaiio '\

Completo al comprar el producto #180080 de Simmons, la
Camade Madera rieles: Para mas informacion, contacte a su
tiendaminorista o directamente a Simmons Kids Furniture. Use el
Riel Trasero (Pieza 2)de de la Cuna y Riel Frontalcomo
indique.Fije los Rieles de la Cama siguiendo las instrucciones que
seincluyan con dicho producto.

1. Use (2) Pernos M6x25mm (Pieza #9) y (2) Tuercas
CiegasM6x16mm (Pieza #10) para tapar los agujeros del perno
superioren cada Poste de la Cabecera.

2. Use (2) Pernos M6x15mm (Pieza #6) para tapar los agujerosde
la parte trasera del Pie de la Cama.

\_ PAGE 12)/




